АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «26» 12 2019 г.                                                                                                               № 1634
О введении особого противопожарного

режима на территории  МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты населения от пожаров и обеспечения пожарной безопасности, городская Администрация постановляет:

1. Ввести с 27 декабря 2019 г. и до особого распоряжения на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) особый противопожарный режим.

2. На период установленного особого противопожарного режима:
           Рекомендовать:
2.1. ООО «МПЖХ» (Трушков В.Н), УК, ТСЖ: проводить проверки деревянного жилого фонда на предмет загромождения путей эвакуации, эксплуатацию электроприборов, кабелей и электрощитовых в местах общего пользования с предоставлением актов обследования;
2.2. Отделу по ГО и ЧС городской Администрации (Пальчиков В.М.) совместно с ОМВД России по Мирнинскому району (Ощепков А.И.), ОНД и ПР по Мирнинскому району (Волков А.С.): организовать проведение совместных рейдовых мероприятий по местам проживания отдельных категорий граждан (многодетные, малоимущие, одиноко проживающие пенсионеры, лица ведущие асоциальный образ жизни, маломобильные граждане).
3. ОСО и СМИ (Хангуева Е.В.):
Продолжить информирование населения о мерах пожарной безопасности через СМИ.
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                     К.Н. Антонов